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Begrundelse 

Enhver, der passerer Amalienborg, kan konsta- 
tere, at slottets vinduer og døre er afskallede, 
fordi de ikke har været malet i årevis. I tv's re- 
portager fra slotspladsen den 8. oktober 2003 
kunne alle seerne konstatere, at fløjdørene på 
balkonen mangler både kit og maling. 

Det er uøkonomisk at undlade at vedligehol., 
de en ejendoms vinduer og døre, fordi træet an- 
gribes af råd, hvilket nødvendiggør mere omfat- 
tende reparationer. 

Hvis Slots- og Ejendomsstyrelsen ikke bliver 
pålagt en omgående indsats, vil talrige danske 
og udenlandske tv-reportager fra Amalienborg 
Slotsplads den 14. maj 2003 vise alverdens seere, 
at Amalienborg er dårligt vedligeholdt. Det vil 
skade Danmarks renommé som et land, der er 
førende på håndværksmæssig kvalitet og orga- 
nisation. Finansministeren bør se de nødvendige 
bygningsarbejder som et led i markedsføringen 
af dansk eksport. 

Svar (23/10 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Der er på finansloven afsat midler til vedligehol- 
delse af statens slotte. I de seneste år har midler- 
ne til vedligeholdelse af slottene overvejende 
været anvendt til en omfattende genopretning af 
Fredensborg Slot samt en genopretning af Chr. 
VIFs palæ og Harsdorffs Kolonade på Amalien- 
borg. 

Efter afslutningen af disse arbejder er turen 
nu kommet til en række yderligere nødvendige 
restaureringsarbejder på Amalienborg. Der er 
tale om fundamentsforstærkninger og opret- 
ningsarbejder af Amalienborgpalæernes side- 
bygninger niv., samt facade- og vinduesistand- 
sættelser på dele af palæerne. Finansudvalget 
har med akt 224 af 22/8-2002 tiltrådt, at denne 
genopretning gennemføres. Den økonomiske 
ramme udgør 112 mio.kr. og arbejdet er påbe- 
gyndt i efteråret 2002 med en forventet afslut- 
ning i 2010. 

Første etape af vinduesistandsættelserne er 
udbudt i sommeren 2003, men udbuddet er an- 
nulleret som følge af, at tilbuddene var væsent- 
ligt højere end budgetteret. Der arbejdes med et 
fornyet udbud af første etape af vinduesistand- 
sættelserne. 

Som følge af opgavens størrelse og det for- 
hold at bygningskomplekset skal være i funk- 

tion under hele byggeprocessen, er det ikke mu- 
ligt at nå en færdiggørelse af vinduesistandsæt- 
telserne inden den 14. maj 2004. 

Jeg vil dog sikre, at fløjdøre m.v. på de rele- 
vante balkoner får en tilfredsstillende fremto- . 
ning inden den 14. maj 2004. l 11 

Spm. nr. S 28 

Til undervisningsministeren (7/10 03) af: 
Carsten Hansen (S): 
»Er ministeren enig i Arbejdsdirektoratets opfat- 
telse af, at delkompetenceforløb i henhold til lov 
om erhvervsuddannelser ikke giver tilstrække- 
lig erhvervskompetence?« 

Begrundelse 

I rundskrivelse 68/2003 meddeler Arbejdsdirek- 
toratet, at»...delkompetenceforløb i henhold til 
lov om erhvervsuddannelser ikke berettiger til 
optagelse som nyuddannet i en a-kasse. Del- 
kompetenceforløb er normeret til at vare mindst 
18 måneder og opfylder dermed lovens krav om 
varighed. Det er imidlertid direktoratets opfat- 
telse, at delkompetenceforløb ikke giver til- 
strækkelig erhvervskompetence til at opfylde 
lovens krav om, at en uddannelse skal være er- 
hvervsmæssig for at give ret til optagelse som 
nyuddannet i en a-kasse.« 

Svar (17/10 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Indledningsvis skal jeg bemærke, at délkompe- 
tence ikke er et begreb, der anvendes i erhvervs- 
uddannelsesloven. De forløb, der formodes hen- 
vist til, er dels forløb, der er hjemlet i den enkel- 
te uddannelsesbekendtgørelse, og som er fastsat 
efter det faglige udvalgs bestemmelse, dels for- 
løb som fastsættes individuelt for den enkelte 
elev efter godkendelse af det faglige udvalg. 

Ved ændringen af erhvervsuddannelseslo- 
ven ved lov nr. 448 af 10. juni 2003 blev det un- 
derstreget, at disse forløb skal være afsluttede 
forløb med en selvstændig jobprofil, som kan 
give grundlag for beskæftigelse og fortsat ud- 
dannelse. 


